
 

 

Warszawa, 21 grudnia 2020 r.  

 
ADZ.261.72.2020 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
 

Zakup, dostawa i instalacja mikroskopu fluorescencyjnego do obserwacji 
stereoskopowych wraz z oprzyrządowaniem 

Znak sprawy ADZ.261.72.2020 
 

 

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, w sprawie treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia („SIWZ”), Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej 

w Warszawie, zwany dalej Zamawiającym, na mocy art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 

Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą” udziela poniższych wyjaśnień oraz 

dokonuje zmian treści SIWZ. 

 

W przypadku, gdy udzielona powyżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami 

SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona 

zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym 

w przypadku gdy: 

 

a) Postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązującą w tym 

zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 

b) Postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ za obowiązujące 

w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią 

SIWZ. 

 

PYTANIE 1:  
Czy dopuszczacie Państwo zaoferowanie bardziej zaawansowanego oświetlenia do światła 

przechodzącego: 

- o wysokości powyżej 45mm ze względu na zastosowanie specjalnego lustra, którego obrót 

zwiększa kontrast reliefowy w świetle skośnym? 

- z zewnętrznym oświetleniem typu LED połączonym światłowodem z podstawą mikroskopu? 

- z układem elementów przesuwnych oraz dźwignią obrotu lustra pozwalającymi na wybór 

technik obserwacji w świetle przechodzącym: obserwacja w jasnym polu, obserwacja w 

ciemnym polu, kontrast reliefowy w świetle skośnym? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie oświetlenia do światła przechodzącego: 

- o wysokości powyżej 45mm ze względu na zastosowanie specjalnego lustra, którego obrót 

zwiększa kontrast reliefowy w świetle skośnym, 

- z zewnętrznym oświetleniem typu LED połączonym światłowodem z podstawą mikroskopu, 

- z układem elementów przesuwnych oraz dźwignią obrotu lustra pozwalającymi na wybór 

technik obserwacji w świetle przechodzącym: obserwacja w jasnym polu, obserwacja w 

ciemnym polu, kontrast reliefowy w świetle skośnym. 

 



 

 

 

Zamawiający dokonuje zmiany w akapicie nr 4 Załącznika nr numer 1 do SIWZ – Opis 

przedmiotu zamówienia: 

 

Było: 
Oświetlenie do światła przechodzącego: 
- podstawa mikroskopu o wymiarach min. 320 X 370 mm i wysokości max. 45 mm z 

wbudowanym oświetleniem typu LED do światła przechodzącego z regulacja natężenia 

światła, 

- system obrotowego uchwytu pozwalający na wybór technik obserwacji w świetle 

przechodzącym np. obserwacja w jasnym polu; obserwacja w ciemnym polu; kontrast 

reliefowy w świetle skośnym. 

 

Jest po zmianie: 
Oświetlenie do światła przechodzącego: 
- podstawa mikroskopu o wymiarach min. 320 X 370 mm i wysokości max 100 mm z 

wbudowanym lub zewnętrznym, połączonym światłowodem z podstawą mikroskopu, 

oświetleniem typu LED. 

- system obrotowego uchwytu lub układ elementów przesuwnych wraz dźwignią obrotu lustra 

pozwalającymi na wybór technik obserwacji w świetle przechodzącym: obserwacja w jasnym 

polu, obserwacja w ciemnym polu, kontrast reliefowy w świetle skośnym 

 

PYTANIE 2:  

Rozdział V SIWZ 

Czy Zamawiający oczekuje wykazu dostaw co najmniej 2 dostaw  o wartości nie mniejszej niż 

200.000 czy 150 000,00 brutto każda? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2: 
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w rozdziale V. ust. 1 pkt. 1.2. SWIZ dotyczących 

Warunków udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia: 

 

Było: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże,  że w okresie ostatnich 

trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy w tym okresie należycie wykonał, co najmniej 2 dostawy aparatury badawczej o 

wartości brutto nie mniejszej niż 200.000,00 zł brutto każda (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy 

złotych, 00/100). 

 

UWAGA: W przypadku podania wartości dostawy w walucie innej niż zł, w celu oceny spełniania 

ww. warunku Zamawiający dokona przeliczenia wskazanej kwoty na zł według średniego kursu 

Narodowego Banku Polskiego obowiązującego w dniu publikacji ogłoszenia o niniejszym 

zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

Jest po zmianie: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże,  że w okresie ostatnich 

trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy w tym okresie należycie wykonał, co najmniej 2 dostawy aparatury badawczej o 



 

 

wartości brutto nie mniejszej niż 200.000,00 zł brutto każda (słownie: dwieście tysięcy złotych, 

00/100). 

 

UWAGA: W przypadku podania wartości dostawy w walucie innej niż zł, w celu oceny spełniania 

ww. warunku Zamawiający dokona przeliczenia wskazanej kwoty na zł według średniego kursu 

Narodowego Banku Polskiego obowiązującego w dniu publikacji ogłoszenia o niniejszym 

zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

PYTANIE 3:  

Czy istnieje możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej, podpisanej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty w formie elektronicznej, podpisanej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

PYTANIE 4:  

Par.4 ust 7 umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by wymiana tego samego podzespołu w okresie gwarancji 

następowała po 3 jego naprawach 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4: 
Zamawiający dokonuje zmiany w § 4 ust. 7 Załącznika nr 5 – Istotnych postanowieniach umowy:  

 

Było:  
W przypadku awarii tego samego podzespołu w okresie trwania gwarancji, zostanie on 

wymieniony na fabrycznie nowy podzespół o tych samych bądź lepszych parametrach i otrzyma 

minimum 6- miesięczną gwarancję, niezależną od gwarancji na cały Sprzęt. 

 

Jest po zmianie: 
W przypadku awarii tego samego podzespołu w okresie trwania gwarancji, zostanie on 

wymieniony po 3 jego naprawach na fabrycznie nowy podzespół o tych samych bądź lepszych 

parametrach i otrzyma minimum 6- miesięczną gwarancję, niezależną od gwarancji na cały 

Sprzęt. 

 
PYTANIE 5:  

Par. 4 ust. 8 umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 2 dni? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5: 
Zamawiający dokonuje zmiany w § 4 ust. 8 pkt. 8.1. Załącznika nr 5 – Istotnych postanowieniach 

umowy:  

 

Było:  
Podczas obowiązywania gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do:  

8.1. Czas reakcji na zgłoszenie serwisowe - maks. 1 dzień od dnia przesłania zgłoszenia, zgodnie 

z ust. 9 poniżej. Poprzez czas reakcji Zamawiający rozumie potwierdzenie otrzymania zgłoszenia 



 

 

przez Wykonawcę oraz rozpoczęcie przez Wykonawcę prac diagnostycznych celem ustalenia 

przyczyny usterki i sposobu dokonania jej naprawy. Wykonawca powinien przekazać 

Zamawiającemu informację o przyczynach usterki Urządzenia oraz sposobie jego naprawy oraz 

terminie dokonania naprawy w ciągu 7 dni od dnia przesłania zgłoszenia. 

 

JEST PO ZMIANIE: 
Podczas obowiązywania gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do:  

8.1. Czas reakcji na zgłoszenie serwisowe - maks. 2  dni od dnia przesłania zgłoszenia, zgodnie z 

ust. 9 poniżej. Poprzez czas reakcji Zamawiający rozumie potwierdzenie otrzymania zgłoszenia 

przez Wykonawcę oraz rozpoczęcie przez Wykonawcę prac diagnostycznych celem ustalenia 

przyczyny usterki i sposobu dokonania jej naprawy. Wykonawca powinien przekazać 

Zamawiającemu informację o przyczynach usterki Urządzenia oraz sposobie jego naprawy oraz 

terminie dokonania naprawy w ciągu 7 dni od dnia przesłania zgłoszenia. 

 

Załącznik nr 3a po zmianach z dn. 21.12.2020 stanowi załącznik do niniejszego pisma i zostaje 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

UWAGA! ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT. 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania 

i otwarcia ofert tj. Rozdziału XII SIWZ. Oferty należy składać w terminie do dnia 30 grudnia 
2020 roku do godz. 12:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 30 grudnia 2020 roku 
o godzinie 12:30.  
 

W ww. zakresach zmianie ulega również Ogłoszenie o zamówieniu. 
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